
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 Bis Reclutamento personale ATA 

Responsabile del procedimento Luigi Vivacqua 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n° 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il dispositivo di quest’Ufficio, prot. n. 17661 del 14.08.2023, con il quale sono stati 

pubblicati gli elenchi contenenti l’individuazione del personale ATA (assistente 

amministrativo, assistente tecnico, collaboratore scolastico) destinatario della 

proposta di assunzione con contratto a tempo indeterminato a decorrere dal 1° 

settembre 2023 ai fini giuridici ed economici dall’assunzione in servizio, con 

l’indicazione della sede assegnata.; 

Visto il dispositivo di quest’Ufficio, prot. n. 18542 del 29.08.2023 con il quale a seguito 

delle rinunce all’immissione in ruolo acquisite si è proceduto allo scorrimento delle 

graduatorie provinciali permanenti definitive per l’a.s. 2023/24. 

Visto il decreto di quest’Ufficio prot. 4584 del 28.02.2024 con il quale si è proceduto in 

surroga allo scorrimento delle graduatorie provinciali permanenti definitive per 

l’a.s. 2023/24 pubblicate con decreto di quest’Ufficio prot. n. 17138 del 

04/08/2023; 

Acquisita successivamente al decreto di cui sopra una rinuncia all’immissione in ruolo per 

quanto concerne il profilo di collaboratore scolastico; 

Tenuto 

conto 

delle norme di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive 

modifiche ed integrazioni, al regolamento Europeo in materia di protezione dei dati 

personali n. 2016/679, e alle Linee guida del Garante per la Protezione dei Dati 

personali del 14 giugno 2007 e del 12 giugno 2014; 

DISPONE 

1. L’individuazione del sig. Firpo Dario quale destinatario della proposta di assunzione con 

contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2023 ed 

economica con presa di servizio dal 1° settembre 2024 nel profilo di collaboratore scolastico; 

2. Il sig. Firpo Dario per l’a.s. 2023/24 presterà regolarmente servizio nell’attuale sede di 

servizio; 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 Bis Reclutamento personale ATA 

Responsabile del procedimento Luigi Vivacqua 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n° 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

3. Il sig. Firpo Dario per l’a.s. 2023/2024 è assegnato su provincia, mentre la sede definitiva 

verrà assegnata nell’anno scolastico 2024/2025 sulla base della normativa vigente, tramite 

presentazione della domanda di mobilità; 

4. Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza dei requisiti 

prescritti dalla normativa vigente.  

 

L’Amministrazione si riserva il potere di rettificare/annullare il presente provvedimento, in 

autotutela e/o per circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle 

eventualmente derivanti da provvedimenti giurisdizionali.  

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/1990, la possibilità di adottare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari.   

 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio con valore 

di notifica a tutti gli effetti di legge, sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per Il Dirigente dell’Ufficio I – A.T. Palermo 

Luca Gatani 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi  

  

Ai Dirigenti 

delle 

Istituzioni 

scolastiche 

di Palermo 

e provincia 

 

Alla Direzione 
Generale 
dell’U.S.R. 
Sicilia 

Ai Dirigenti 

degli 

AA.TT. 

della 

Repubblica 

Alle OO.SS. 

territoriali 

del 

Comparto 

Scuola 

Al Sito web 

dell’Ufficio  
  

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di 

 

 

  

  

 

 

 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 Bis Reclutamento personale ATA 

Responsabile del procedimento Luigi Vivacqua 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n° 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Personale ATA interessato (per mezzo di notifica mediante pubblicazione sul sito web) 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di Palermo e provincia 

 Alla Direzione Generale dell’U.S.R. Sicilia 

Alle OO.SS. territoriali del Comparto Scuola 

Al Sito web dell’Ufficio  

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2024-03-12T13:16:53+0000
	PIETRO VELARDI


		2024-03-12T14:20:33+0100
	protocollo




